Jesu, Ioseph et Maria
*sitis mihi in omasi via
et in mortis
agonia*

*ALCUNI RICORDI O SENTENZE
UDITE O SPIGOLATE QUA E LA*

29. 1. Diligam te sicut diligor a te (Roco 13, 10) .

1 Plenitudo legis est dilectio (Ibidem) .

3. Finis praecepti est caritas (I Timoteo 1, 5).

1. Carissimi diligamus nos invicem quia caritas ex Deo est (1 Io. 4, 7) .

5. Ostende mihi caritatem tuam et amorem tuum da mihi .

6. Diligam te, Domine, fortitudo mea et refugium meum (Ps. 17, 2-3).

7. Adversus regulam nihil scire omnia scire est (Tertulliano).

8. Illa studeas magis cavere et vincere, quae tibi frequentius in aliis displicent (Kempis 1, xxv).

30. 9. Non reputes te aliquid profecisse nisi omnibus inferiorem te esse sentias (Kempis, 2, 2).

10. Si portari vis, porta et alium (Kempis 2, 3, 11).

11. La vita interiore è un bagno di amore in cui l'anima si immerge (Vianney).

12. Chi non prega è simile a gallina o tacchino che non può levarsi in aria, e se vola alcun poco ricade ben presto (Vianney).

13. Chi ben prega è un'aquila che spazia nell'aria e sembra volersi accostare al sole (Vianney).

14. Non fa bisogno parlar molto per ben pregare. Sappiamo che Dio è là, nei santi tabernacoli; apriamogli il nostro cuore; ralleghiamoci della sua santa presenza: è la miglior preghiera cotesta (Vianney).

15. Un prete che ha la sventura di non celebrare in stato di grazia! che mostro! no, non si può comprendere una sì grande malvagità. Bisogna essere crudele, essere barbaro, senza cuore per giungere a tanto (Vianney).

31. 16. Cuiusvis hominis est errare, nullius nisi insipientis in errore perseverare (Cicerone).

17. Per dire la messa bisognerebbe essere un serafino. Se si sapesse cos'è la messa se ne morrebbe (Vianney).

18. Il modo di essere buon prete sarebbe il vivere da seminarista (Vianney).

19. Esto humilis et pacificus et erit tecum Iesus (Kempis).

20. O veneranda sacerdotum dignitas in quorum manibus Dei Filius velut in utero Virginis incarnatur (Sant'Agostino).

21. Grande ministerium et magna dignitas sacerdotum quibus datum est quod Angelis ipsis non est concessum (Kempis, IV, v, 3).

32. 22. Superbia est regina et mater omnium vitiorum (S. Thomas).

23. Dio poteva creare un mondo più bello, ma non poteva dar vita ad una creatura più bella di Maria (Vianney).

24. Si dice male di voi? si dice il vero. Vi fanno dei complimenti? vi burlano (Vianney).

25. L'umiltà è simile alla bilancia. Chi più s'abbassa da una parte più viene innalzato dall'altra (Vianney).

26. Quelli che ci umiliano sono gli amici nostri, e non quei che ci lodano (Vianney).

27. Se noi ci conoscessimo a fondo come Dio ci conosce non potremmo vivere, ne morremmo di terrore (Vianney).

28. Io era assai più fortunato e vivea assai più contento quando ero semplice curato di campagna, di quello che io sia ora mentre seggo sulla sede patriarcale di Venezia. - Così diceva il cardinale Sarto ad un gruppo di chierici mentre egli si trovava in seminario in occasione delle feste centenarie di sant'Alessandro (1898) -. Ecco quanto sono desiderabili in questa terra le dignità, siano pure ecclesiastiche.

33. 29. Ceciderunt stellae de caelis et ego pulvis quid praesumo? (Kempis, 3, 14) .

30. È assioma tra i padri della Chiesa: la rovina dei popoli sono i cattivi preti.

31. La scienza non serve se non è unita ad una soda pietà (Maestro Avila).

32. Il miglior modo di predicare con frutto è quello di amare molto Gesù Cristo (Avila).

33. Un'oncia di pace vale più di una libbra di vittoria (Card. Bellarmino).

34. Il più gran rimedio che io conosca contro gli improvvisi movimenti di impazienza è un silenzio dolce e senza fiele. Per poche parole che si dicano,

l'amor proprio vi si introduce e sfuggono cose che gettano il cuore nell'amarezza per ventiquattro ore. Quando si sta silenziosi e si sorride di buon cuore, il temporale passa; si soffoca la collera e l'indiscrezione; e si gusta una gioia pura e durevole. (Così san Francesco di Sales che colla dolcezza convertì settantaduemila eretici) .

34. 35. Non si può far nulla di un cuore vano e pieno dello spirito di se stesso; egli non è buono né per sé, né per gli altri (San Francesco di Sales).

36. La frugalità è un banco che rende assaissimo (San Pietro Fourier) .

37. Tutto ciò che noi diamo in carità alle anime sante del purgatorio si cambia per noi in copia ristoratrice di benedizioni e di grazie (Sant'Ambrogio).

38. In corde contritio, in ore confessio, in opere tota humilitas: haec est fructuosa poenitentia .

39. Noli verbosus esse in multitudine presbyterorum et non iteres verbum in oratione tua (Eccli. 7, 15) .

40. Ubi fuerit superbia, ibi erit et contumelia; ubi autem est humilitas, ibi et patientia (Prov. 11, 2) .

41. Fili, in mansuetudine opera tua perfice, et super hominum gloriam diligeris. Quanto magnus es, humilia te in omnibus, et coram Deo invenies gratiam (Eccli 3, 19-20) .

42. Verbum dulce multiplicat amicos, et mitigat inimicos (Ibidem 6, 5) .

35. 43. In multitudine presbyterorum prudentium sta, et sapientiae illorum ex corde coniungere, ut omnem narrationem Dei possis audire, et proverbia laudis non effugiant a te Ne despicias narrationem presbyterorum sapientium, et in proverbiiis eorum conversare; ab ipsis disces sapientiam, et doctrinam intellectus, et servire magnatis sine querela (Eccli 6, 35; 8, 9-10) .

44. Non omni homini cor tuum manifestes, ne forte inferat tibi gratiam falsam, et convitietur tibi (Eccli 8, 22) .

45. ...Et qualis rector est civitatis, tales et inhabitantes in ea (Eccli 9,2) .

46. Priusquam audias, ne respondeas verbum, et in medio sermonum ne adicias loqui (Eccli 11, 8) .

47. Quae in iuventute tua non congregasti, quomodo in senectute tua invenies? (Eccli 25, 5).

48. In omnibus operibus tuis esto velox, et omnis infirmitas non occurret tibi (Eccli 31, 27).

36. 49. Zelum tuum inflammet caritas, informet scientia, firmet constantia (S. Bernardo, super Cantica, ser. 20).

50. Quid est zelus nisi intima quaedam stimulatio caritatis pie nos sollicitantis aemulari fraternam salutem, aemulari decorem domus Domini, laudem et gloriam nominis eius? (San Bernardo, super Cantica, ser. 38) .

51. Primus officii fons prudentia est qui et in virtutes derivatur ceteras (Sant'Ambrogio) .

52. Quo zelus fervidior ac vehementior spiritus profusiorque caritas, eo vigilantior opus scientia est, quae zelum supprimat, spiritum temperet, ordinet caritatem (Sant'Ambrogio, infr. col. 118) .

53. Zelus sit fervidus, sii circumspectus, sit invictus (San Bernardo, super Cant. serm. 20) 3'.

37. 54. Effundemus eleemosynam in pauperem et ipsa exorabit pro nobis (s. Chiara).

55. Te docente in ecclesia non clamor populi, sed gemitus suscitaturi lacrymae audientium laudes tuae sint (San Girolamo, ep. 2) .

56. Omnes pene virtutes corporis mutantur in senibus. Quae per corpus exercentur, fracto corpore minora fiunt (San Girolamo) .

57. O animam omni honore dignissimam quia se ipsius contemptricem exhibuit (San Bernardo) .

58. Andate ma ricordatevi sempre di essere sacerdote: nel viaggiare si allarga la mente e si impara assai (Gioacchino Pecci [Leone XIII], vescovo di Perugia, ai sacerdoti che domandavano licenza di fare viaggi).

59. Multo seipsum quam hostem superare operosius est (Valerius Maximus).

60. In quo amatur non laboratur, aut si laboratur labor ipse amatur (Sant'Agostino) .

[SEMPLICITÀ DI CUORE E DI PAROLA]

Quatuor magnam importantibus pacem

38. 1. Stude, fili, alterius potius facere voluntatem quam tuam.

2. Elige semper minus quam plus habere.

3. Quaere semper inferiorem locum, et omnibus subesse.

4. Opta semper et ora ut voluntas Dei integre in te fiat. Ecce, talis homo ingreditur fines pacis et quietis (Kempis 3, 23, 1).

In omni re attende tibi quid facias et quid dicas, et omnem intentionem tuam ad hoc dirige ut mihi soli placeas et extra me nihil cupias vel quaeras (Kempis, 3, 25).

Avviso di S. Francesco d'Assisi ai Sacerdoti

39. Videte dignitatem vestram [...] et sicut super omnes propter hoc ministerium honoravit vos Dominus, ita et vos diligete eum et honorate.

Fac quod in te est et diligenter facito; non ex consuetudine, non ex necessitate, sed cum timore et reverentia et affectu accipe corpus dilecti Domini Dei tue dignantis ad te venire (Kempis Lib 3) 1.

Humiliare te precipue debes, cum parum, aut nihil devotionis interius sentis; sed non nimium dejici, nec inordinate contristare (Kempis Lib 3)'.

Oratio pro coelesti sapientia

40. Da mihi, Domine, coelestem sapientiam ut discam te super omnia quaerere et invenire; super omnia sapere et diligere; et cetera secundum ordinem sapientiae tuae, prout sunt, intelligere. Da prudenter declinare blandientem et patienter ferre adversantem. Quia haec magna sapientia non moveri omni vento verborum, nec aurem male blandienti praebere Sirenae, sic enim incepta pergitur via secure (IC 3.27.) (Kempis 3, 27) 6. Evitare di paragonare i vivi coi santi del cielo (Regole di S. Ignazio) '.

Un sicuro contrassegno

41. Che segno da colui che amo? Mortifica la carne sua con digiuni, vigilie ed orazioni... con abito orazioni... con abito sempre despetto e recide in sé la superbia; e con grande sollecitudine non cerca, ma fugge ogni onore e stato del mondo... diventa mangiatore e gustatore delle anime... non ama se per sé, né il prossimo per sé, né Dio per sé, ma ogni cosa ama in Dio; non si cura né di vita né di morte, né di persecuzione, né di verun altra pena che sostenesse, ma attende solo all'onore della somma ed eterna verità. Questi sono li segni de veri servi di Dio (S. Caterina, Lettera 29) .

42. Est amor velox, sincerus, pius, jucundus et amoenus, fortis, patiens, fidelis, prudens, longanimis, virilis; et seipsum numquam quaerens (Kempis 3, 5, 7) .

I contrassegni dell'umiltà

43. Si cor veraciter humile est, bona de se audit, aut minime recognoscit, et quia falsa dicuntur metuit; aut certe si adesse ea sebi veraciter scit, eo ipso formidat, ne ab aeterna Dei retributione sint perdita, quo haec considerat hominibus divulgata, pavetque vehementer, ne spes futuri muneris in mercedem permutatur transitorii favoris (Divi Gregorii, 22 mor. c. 28).

Subiecti estote omni humanae creaturae propter Deum (1Pt 2,13).

44. Ego abyssus vanitatis et nihili; tu abyssus veritatis, sapientiae, bonitatis et rerum omnium: Deus meus et omnia (S. Fran. Assisiensis).

1896

PROPONIMENTI FATTI NEGLI ESERCIZI SPIRITUALI DELL'ANNO 1896 E CONFERMATI NEL 1897 E 1898